




 

Strana 1 (celkem 2) 

 

 

 Žádost o přehodnocení statutu Komplexního onkologického centra  
 

Vážený pane ministře, 
 
dne 14. 3. 2012 jsme obdrželi „Osvědčení o splnění podmínek poskytování onkologické péče 
nejvyššího stupně“ s podmínkou, že biologická léčba smí být aplikována pouze v Komplexním 
onkologickém centru (dále jen KOC) Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem, o.z., a to v souladu s Věstníkem MZ č.7/2008. 
 
Do 31. 3. 2012 jsme měli podávání biologické léčby  vyřešeno přílohou č. 2 na detašované 
pracoviště v Chomutově se samostatným IČP  KOC Ústí nad Labem, kde jsme biologickou léčbu 
podávali a vykazovali pod KOC Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem o.z. (dále jen MN v Ústí 
n. L.). 
 
Na základě rozhodnutí  k 1. 4. 2012 jsme požádali Všeobecnou zdravotní pojišťovnu ČR (dále jen 
VZP) dne 17. 4. 2012 o ponechání detašovaného pracoviště KOC MN v Ústí n. L. v Chomutově (viz. 
příloha) spolu s vyčíslením navýšení nákladů v systému zdravotního pojištění na dopravu ve výši 
cca 2. 265. 600 Kč/rok. Dopisem ze dne 18. 6. 2012 jsme i přes navýšení nákladů pro ZP obdrželi 
negativní stanovisko o prodloužení detašovaného pracoviště v příloze č. 2. 
 
Od 1. 4. 2012, po dohodě a odborných konzultacích obou primářů, jsme zahájili postupný převod 
pacientů (celkem 54 ) k podávání biologické léčby do KOC MN v Ústí n. L. Při tomto převádění se 
v praxi objevily problémy a komplikace týkající se především pacientů a to jak rozléčených, tak nově 

zařazených (laboratorní a klinická vyšetření pacientů, dvě cesty pacientů do Ústí n. L., podávání i 
další léčby onkologickým pacientům odděleně na dvou pracovištích, kdy je u řady pacientů 
indikovaná kombinovaná léčba – radioterapie + cytostatická léčba).  
 
Proto navrhujeme změnu Věstníku s tím, že bude splněna podmínka odborné garance - vedení 
léčby výhradně v kompetenci KOC MN v Ústí n. L.  Za indikaci a vedení terapie budou plně 
odpovídat odborníci z KOC MN v Ústí n. L. Pro zajištění optimálního chodu aplikací biologické léčby 
v Chomutově bude lékař z MN v Ústí n. L. pravidelně dojíždět do Chomutova. 
Celou situaci jsme podrobně vysvětlili členům Zdravotního výboru Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR při jejich návštěvě v Ústí nad Labem a Chomutově ve dnech 26. a 27. 6. 2012, kteří 
podpořili náš model. 
 
Vážený pane ministře,  
 
ještě jednou Vás žádáme o přehodnocení  podmínek „Osvědčení pro KOC“ v oblasti podávání 
biologické léčby a změnu formulace ve Věstníku MZ ohledně Komplexního onkologického centra a 

 
         Ministerstvo zdravotnictví ČR 
              doc. MUDr. Leoš Heger, CSc.                    
              Ministr zdravotnictví ČR      
              Palackého náměstí 4 
              128 01 Praha 1 

                       
 

Naše značka 

KZ 502/RED/12 
Vyřizuje/linka 

Sekretariát/4102 
E-mail 

sekretariat@kzcr.eu 
V Ústí nad Labem 

12. 7. 2012 
Vaše značka 



 

Strana 2 (celkem 2) 

 

 

to shodně tak, jako je formulováno pro  Prahu a Brno, tedy „ KOC Masarykova nemocnice v Ústí n. 
L. o.z. ve spolupráci s Nemocnicí Chomutov o.z.“. 
 
Hlavní důvody: 
- organizační problémy s indikací a vyšetřováním pacientů na dvou místech 
- objem biologické léčby je a bude shodný a bude vykazován na KOC Ústí n. L. 
- zvýšené náklady na dopravu pro Zdravotní pojišťovny 
- za indikaci a vedení terapie budou plně odpovídat odborníci z KOC MN. 
- zbytečné komplikace pro pacienty z Chomutova a okolí ohledně vzdálenosti na dojíždění 
- námi navrhovaný systém již funguje v rámci KOC  v Praze ( VFN,Thomayerova nemocnice a 
Bulovka)   i v Brně bez problémů 
      
Věřím, že naše argumenty znovu prostudujete a vyhovíte naší žádosti o výše uvedenou změnu ve 
Věstníku MZ ČR ohledně KOC. 
 
S pozdravem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Eduard Reichelt 
ředitel 
 
 
 
 
Přílohy:          Žádost zaslaná na VZP 
Na vědomí:    MUDr. Boris Šťastný 
                      Bc. Marek Šnajdr 
                      MUDr. Pavel Horák CSc. MBA  
 
















